De Ixione.

TV M. rursus ad animorum nostrorum tranquillitatem multa fuerunt figmenta ab antiquis sapientibus prudenter excogitata. Non enim solam crudelitatem, & inanem gloriam ob felicitatem præsentē reprehēderunt, hominesq; ad liberalitatem adhortati sunt, sed etiam ad expellendam ex animis nostris ambitionem & inuidiam, qui acutissimi sunt & infestissimi animorum nostrorum stimuli, & ad reprimendam libidinem, dixerunt Ixionem ob optatum adulterium de celo fuisse ad inferos deiectum, quod nonnulli ad historiam recorserunt. At verò quod fuerit rox alligatus, à qua perpetuo circumfertetur illud certè ad historiam referri non potest. Cum enim ex aulica familia Regis eius, cuius uxorem construprare tentauit, excidisset, Ixion, factus est omnium hominum miserrimus; quia perpetua ambitione & inuidia discurcibatur. Nam qui gloria inani, tanquam imagine virtutis capiuntur, illi nihil sycerum, nihilq; laudabile faciunt, sed multa illegitima & abiar.

Mythologiae

& absurdia agant necesse est, multisque cupiditatibus, & omnibus animorum affectibus obsequantur. Neque vero ob hos motus animi tantum haec tradita sunt in fabulis, ut ab iis absclineamus, sed etiam ut demonstraretur quod nullus status illorum est diuturnus, qui ob illegitimas artes ad honorum apicemque glorie concenterunt. Nullus enim honor nisi per virtutem tenari potest.

De Sifphie.

DE INDE ad deprimentam loquacitatem omnis improbitatis vindictam Deum esse dixerunt, qui solet in illos etiam animaduertere, qui fidem non seruarunt iis magistratibus ac Regibus, a quibus dignitates accepérunt: non enim conuenit res a canas principum in vulgo proficer. Neque tamē minus hoc ad illos pertinet, qui magistratus & honores expetunt cum summa animi contentione, & tamen sepius repulsam patiuntur, qui per hāc fabulā admonebantur nihil esse humano generi calamitosius ambitione. Poterat tamen ad omnia humanæ vitæ studia istud ipsum transferri, quod vbi illa, quæ prius admirabatur, aliquis consecutus fuerit: cum eius rei peregrinus alterius cupiditate capitur.

De Tantalo.

RE VOCANTVR præterea ab avaritia mortales per fabulam Tantali, cum opulentí propter diuitias dici filii Iouis consueuerint. Idem condemnati sunt apud inferos siti perpetuæ, cum nulla sit vel in maxima diuinarum copia satietas: quippe cum illarum etiam desiderium una cum ipsa copia excrescat.

De Tityo.

S I quis vel viribus corporis, vel nobilitate generis, vel humanis viribus fretus æquitatem, reliquaque virtutes neglexerit, ille poterit Tityi suppicio ab omni turpitudine deterri, cum neque tantum quidem corpus, tantaque proceritas ipsum Tityum protegere a diuina vindicta potuerit. Fuerunt tamen nonnulli qui Tityi fabulam ad segetum naturam retraxerint, ut suo loco dictum fuit.